



# CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMÍN CARRIÓN

## PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN AÑO 2014

Jueves, 09 de octubre del 2014 10:05

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.840107.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 4,050.00**

| Nro. | CPC         | T. Compra | Descripción                        | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|-------------|-----------|------------------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 1    | 45220.00.1  | Bien      | Laptop para facturación en Ferias  | 1     | Unidad    | 803.57   | 803.57   | C1 C2   |
| 2    | 45290.00.1  | Bien      | Escaner                            | 1     | Unidad    | 133.93   | 133.93   | C1 C2   |
| 3    | 45230.00.38 | Bien      | Computadora para Consejo Editorial | 1     | Unidad    | 714.29   | 714.29   | C1 C2   |
| 4    | 45230.00.38 | Bien      | Computador para Secretaria         | 1     | Unidad    | 714.29   | 714.29   | C1 C2   |
| 5    | 45230.00.38 | Bien      | Computador para comercialización   | 1     | Unidad    | 714.29   | 714.29   | C1 C2   |

**TOTAL \$ 3,080.37**

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530820.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 40.00**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción                  | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|------------|-----------|------------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 6    | 42912.00.1 | Bien      | CAFETERA PEQUEÑA PARA FERIAS | 1     | Unidad    | 35.71    | 35.71    | C1 C2   |

**TOTAL \$ 35.71**

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530813.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 15,590.11**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción             | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|------------|-----------|-------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 7    | 46430.00.1 | Bien      | CARGADOR DE BATERIAS AA | 2     | Unidad    | 26.79    | 53.58    | C1      |

**TOTAL \$ 53.58**

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530807.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 37,738.12**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total  | Período  |
|------|------------|-----------|---|-------|-----------|-----------|-----------|----------|
| 8    | 32700.00.1 | Bien      | Material para el Fondo Editorial (Papel, cartulina, placas, tintas, etc | 1     | Unidad    | 36,266.18 | 36,266.18 | C1 C2 C3 |

**TOTAL \$ 36,266.18**

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530807.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 62,198.02**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción               | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total  | Período |
|------|------------|-----------|---------------------------|-------|-----------|-----------|-----------|---------|
| 9    | 44921.00.1 | Bien      | MATERIALES PARA IMPRESION | 1     | Unidad    | 26,582.42 | 26,582.42 | C1 C2   |
| 10   | 32129.04.1 | Bien      | PAPEL Y CARTULINA         | 1     | Unidad    | 20,915.00 | 20,915.00 | C1 C2   |

**TOTAL \$ 47,497.42**

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530804.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 1,740.00**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción         | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|------------|-----------|---------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 11   | 32600.09.4 | Bien      | MATERIAL DE OFICINA | 1     | Unidad    | 660.72   | 660.72   | C1 C2   |

|   |             |           |  |       |           |           |                                       |                           |  |
|---|-------------|-----------|--|-------|-----------|-----------|---------------------------------------|---------------------------|--|
| TOTAL   |             |           |  |       |           |           | \$ 660.72                             |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530802.000000.002.0000.0000</b> |             |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 168.00</b>    |                           |  |
| Nro.  | CPC         | T. Compra | Descripción                                  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 12  | 28250.00.3  | Bien      | CHALECOS                                     | 6     | Unidad    | 16.07     | 96.42                                 | C1 C2 C3                  |  |
| 13  | 28250.00.3  | Bien      | CAMISetas POLO                               | 6     | Unidad    | 8.93      | 53.58                                 | C1 C2 C3                  |  |
| TOTAL   |             |           |  |       |           |           | \$ 150.00                             |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.21.00.000.001.000.1701.530404.000000.002.0000.0000</b> |             |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 3,041.51</b>  |                           |  |
| Nro.  | CPC         | T. Compra | Descripción                                  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 14  | 87153.00.1  | Servicio  | MANTENIMIENTO CTP Y PROCESADORA DE PLACAS    | 1     | Unidad    | 2,600.00  | 2,600.00                              | C2                        |  |
| 15  | 32700.00.1  | Bien      | REVESTIMIENTO DE RODILLOS PARA PRENSA OFFSET | 1     | Unidad    | 12,331.07 | 12,331.07                             | C2                        |  |
| TOTAL   |             |           |  |       |           |           | \$ 14,931.07                          | Valor Excedido. Por favor |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.840107.000000.001.0000.0000</b> |             |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 198.24</b>    |                           |  |
| Nro.  | CPC         | T. Compra | Descripción                                  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 16  | 45290.00.1  | Bien      | disco externo 2 TR con estuche               | 1     | Unidad    | 177       | 177                                   | C2 C3                     |  |
| TOTAL   |             |           |  |       |           |           | \$ 177.00                             |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.840104.000000.002.0000.0000</b> |             |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 20,496.00</b> |                           |  |
| Nro.  | CPC         | T. Compra | Descripción                                  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 17  | 48270.00.2  | Bien      | SISTEMAS DE SEGURIDAD                        | 2     | Unidad    | 8,928.57  | 17,857.14                             | C2                        |  |
| 18  | 62243.00.1  | Bien      | CONSOLA AMPLIFICADA DIGITAL 16 CANALES       | 2     | Unidad    | 750       | 1,500.00                              | C2                        |  |
| 19  | 45170.04.2  | Bien      | REPRODUCTOR BLUE RAY                         | 2     | Unidad    | 200       | 400                                   | C2                        |  |
| 20  | 47331.05.1  | Bien      | CAJAS PARLANTES 15 P 450 W                   | 4     | Unidad    | 250       | 1,000.00                              | C2                        |  |
| 21  | 47331.05.1  | Bien      | MICROFONO INHALAMBRICO                       | 2     | Unidad    | 200       | 400                                   | C2                        |  |
| TOTAL   |             |           |  |       |           |           | \$ 21,157.14                          | Valor Excedido. Por favor |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.840104.000000.001.0000.0000</b> |             |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 8,629.27</b>  |                           |  |
| Nro.  | CPC         | T. Compra | Descripción                                  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 22  | 48265.02.11 | Bien      | termihigrometro digital manual               | 1     | Unidad    | 185       | 185                                   | C2 C3                     |  |
| 23  | 62243.00.1  | Bien      | humidificador movil hum evap                 | 1     | Unidad    | 1,040.00  | 1,040.00                              | C2 C3                     |  |
| TOTAL   |             |           |  |       |           |           | \$ 1,225.00                           |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.840103.000000.002.0000.0000</b> |             |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 10,000.00</b> |                           |  |

| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período |
|---|------------|-----------|---|-------|-----------|---------------------------------------|-----------|---------|
| 24  | 42992.15.1 | Bien      | SOPORTES PORTA CUADROS  | 17    | Unidad    | 530                                   | 9,010.00  | C2      |
| 25  | 31923.09.1 | Bien      | ARCHIVADORES DE OBRAS DE ARTE   | 1     | Unidad    | 355                                   | 355       | C2      |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 9,365.00                           |           |         |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.840103.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 19,046.32</b> |           |         |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período |
| 26  | 44190.20.1 | Bien      | TRIPODE PROFESIONAL, ALUMINIO VANGUARD<br>ESCALERA ARTICULADA DE ALUMINIO | 1     | Unidad    | 100                                   | 100       | C2 C3   |
| 27  | 54691.00.1 | Bien      | MULTIPOSICION   | 1     | Unidad    | 178                                   | 178       | C2 C3   |
| 28  | 42992.15.1 | Bien      | SOPORTES PORTA CUADROS  | 18    | Unidad    | 530                                   | 9,540.00  | C2 C3   |
| 29  | 38122.00.5 | Bien      | MUEBLES METALICOS   | 9     | Unidad    | 396                                   | 3,564.00  | C2      |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 13,382.00                          |           |         |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.531404.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 1,795.20</b>  |           |         |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período |
| 30  | 47331.05.1 | Bien      | MICROFONO DE METAL  | 8     | Unidad    | 20                                    | 160       | C2      |
| 31  | 47331.05.1 | Bien      | PEDESTAL CAJA   | 4     | Unidad    | 40                                    | 160       | C2      |
| 32  | 47331.05.1 | Bien      | PEDESTAL MICROFONO  | 8     | Unidad    | 40                                    | 320       | C2      |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 640.00                             |           |         |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530811.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 16,291.64</b> |           |         |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período |
| 33  | 62265.00.1 | Bien      | MATERIAL ELECTRICO, PLOMERIA, CARPINTERIA                                 | 1     | Barril    | 13,755.04                             | 13,755.04 | C2      |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 13,755.04                          |           |         |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530811.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 5,832.30</b>  |           |         |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período |
| 34  | 62465.00.1 | Bien      | MATERIAL ELECTRICO, CARPINTERIA, PLOMERIA                                 | 1     | Unidad    | 315.23                                | 315.23    | C2 C3   |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 315.23                             |           |         |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530804.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 9,069.01</b>  |           |         |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período |
| 35  | 32600.09.4 | Bien      | MATERIAL DE OFICINA   | 1     | Unidad    | 4,963.40                              | 4,963.40  | C1 C2   |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 4,963.40                           |           |         |

|   |            |           |  |       |           |              |  |          |
|---|------------|-----------|--|-------|-----------|--------------|--|----------|
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530802.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |              | <b>Valor Codificado: \$ 165.34</b>     |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total                               | Período  |
| 36  | 28229.00.1 | Bien      | GUANTES DE ALGODON Y VINIL   | 1     | Unidad    | 147.63       | 147.63                                 | C2 C3    |
| TOTAL   |            |           |  |       |           | \$ 147.63    |  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530212.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |              | <b>Valor Codificado: \$ 5,295.80</b>   |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total                               | Período  |
| 37  | 48341.00.1 | Bien      | Tomas de placas de rayos X   | 50    | Unidad    | 30           | 1,500.00                               | C1 C2 C3 |
| 38  | 83569.00.1 | Bien      | Análisis estratigráficos y de aglutinantes                           | 50    | Unidad    | 25           | 1,250.00                               | C1 C2 C3 |
| 39  | 83569.00.1 | Bien      | Análisis estratigráficos y de aglutinantes y material de carga       | 25    | Unidad    | 30           | 750                                    | C1 C2 C3 |
| 40  | 83569.00.1 | Bien      | Análisis de fibras   | 20    | Unidad    | 12           | 240                                    | C1 C2 C3 |
| 41  | 83569.00.1 | Bien      | Análisis comparativos  | 30    | Unidad    | 35           | 1,050.00                               | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |           |  |       |           | \$ 4,790.00  |  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530205.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |              | <b>Valor Codificado: \$ 23,947.00</b>  |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total                               | Período  |
| 42  | 63230.00.2 | Servicio  | SERVICIO DE CATERING   | 1     | Barril    | 4,464.29     | 4,464.29                               | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |           |  |       |           | \$ 4,464.29  |  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.20.00.000.001.000.1701.530204.000000.002.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |              | <b>Valor Codificado: \$ 17,169.80</b>  |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total                               | Período  |
| 43  | 83610.00.2 | Bien      | GIGANTOGRAFIAS   | 200   | Unidad    | 12.5         | 2,500.00                               | C1 C2 C3 |
| 44  | 83610.00.2 | Bien      | TEXTO PLOTER   | 165   | Unidad    | 26.79        | 4,420.35                               | C1 C2 C3 |
| 45  | 89121.01.1 | Servicio  | REVISTA SEMESTRAL MUSEOS DE LA CCE                                   | 2     | Unidad    | 4,464.29     | 8,928.58                               | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |           |  |       |           | \$ 15,848.93 |  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840107.000000.002.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |              | <b>Valor Codificado: \$ 23,858.56</b>  |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.     | V. Total                               | Período  |
| 46  | 45280.00.4 | Bien      | SWITCHES HP ADMINISTRABLES DE 24 Y 48 PUNTOS                         | 2     | Unidad    | 5,178.57     | 10,357.14                              | C2       |
| 47  | 45220.00.1 | Bien      | COMPUTADORES PORTATILES MAC  | 2     | Unidad    | 2,368.00     | 4,736.00                               | C2       |
| 48  | 46122.00.1 | Bien      | UPS 1KBA TRIPLINEO O APC   | 1     | Unidad    | 5,357.14     | 5,357.14                               | C2       |
| 49  | 45160.03.2 | Bien      | IMPRESORA MOD 13 MULTIFUNCION COLOR A4 BAJO VOL HP LJ M476DW GENSYST | 1     | Unidad    | 672.21       | 672.21                                 | C2       |
| TOTAL   |            |           |  |       |           | \$ 21,122.49 |  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840107.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |              | <b>Valor Codificado: \$ 116,045.08</b> |          |

| Nro.  | CPC         | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total | Período |
|---|-------------|-----------|--|-------|-----------|--|----------|---------|
| 50  | 45230.00.39 | Bien      | PC con tarjeta madre intel, procesador intel core I7, tercera generación, tarjeta de memoria RAM 4G, disco duro de 1TB, tarjeta de audio y video | 1     | Unidad    | 892.86                                 | 892.86   | C1 C2   |
| 51  | 45170.04.2  | Bien      | Adquisición de computadores i7 para el manejo del Sistema Automatizado de la Biblioteca  | 3     | Unidad    | 892.86                                 | 2,678.58 | C1 C2   |
| 52  | 45290.00.1  | Bien      | Adquisición de discos duros externos de 4 teras para Tifloteca   | 2     | Unidad    | 357.14                                 | 714.28   | C1 C2   |
| 53  | 45290.00.2  | Bien      | Switch HP Administrables de 24 puertos   | 2     | Unidad    | 2,857.14                               | 5,714.28 | C1 C2   |
| 54  | 45290.00.2  | Bien      | Switch HP Administrables de 48 puertos   | 1     | Barril    | 4,642.86                               | 4,642.86 | C1 C2   |
| 55  | 45230.00.38 | Bien      | Compra de equipos de computación   | 13    | Unidad    | 758.93                                 | 9,866.09 | C1 C2   |
| 56  | 45160.03.2  | Bien      | Compra de equipos de computación(impresora)  | 1     | Unidad    | 607.14                                 | 607.14   | C1 C2   |
| 57  | 45230.00.3  | Bien      | Computadores   | 3     | Unidad    | 892.86                                 | 2,678.58 | C1 C2   |
| 58  | 45230.00.38 | Bien      | Equipos de computación   | 3     | Unidad    | 848.21                                 | 2,544.63 | C1 C2   |
| 59  | 45220.00.1  | Bien      | Lapto  | 2     | Unidad    | 1,071.43                               | 2,142.86 | C1 C2   |
| 60  | 45220.00.7  | Bien      | Tablets  | 1     | Unidad    | 267.86                                 | 267.86   | C1 C2   |
| 61  | 45290.00.1  | Bien      | Disco duro externo   | 1     | Unidad    | 89.29                                  | 89.29    | C1 C2   |
| 62  | 45230.00.38 | Bien      | Computadora de escritorio  | 2     | Unidad    | 1,071.43                               | 2,142.86 | C1 C2   |
| 63  | 45290.00.1  | Bien      | Discos duros externos  | 3     | Unidad    | 178.57                                 | 535.71   | C1 C2   |
| 64  | 45230.00.38 | Bien      | Computadoras para producción PC  | 3     | Unidad    | 848.21                                 | 2,544.63 | C1 C2   |
| 65  | 45290.00.1  | Bien      | Discos duros externos de 1 terabyte  | 1     | Unidad    | 111.61                                 | 111.61   | C1 C2   |
| 66  | 45230.00.39 | Bien      | Computadora core I7-de 8gb de ram 2 terabytes disco duro   | 1     | Unidad    | 1,339.29                               | 1,339.29 | C1 C2   |
| 67  | 45160.03.2  | Bien      | Impresora laser a color  | 1     | Unidad    | 2,678.57                               | 2,678.57 | C1 C2   |
| 68  | 45230.00.38 | Bien      | Computadora para coordinación y apoyo diseño   | 1     | Unidad    | 2,232.14                               | 2,232.14 | C1 C2   |
| 69  | 45230.00.38 | Bien      | Computadora escritorio PC  | 2     | Unidad    | 1,071.43                               | 2,142.86 | C1 C2   |
| 70  | 45160.03.2  | Bien      | Impresora laser, scanner, copiadora, blanco y negro alto trafico   | 1     | Unidad    | 1,160.71                               | 1,160.71 | C1 C2   |
| 71  | 45230.00.38 | Bien      | Computadoras   | 4     | Unidad    | 848.21                                 | 3,392.84 | C1 C2   |
| 72  | 45290.00.1  | Bien      | Scanner  | 2     | Unidad    | 178.57                                 | 357.14   | C1 C2   |
| 73  | 45230.00.38 | Bien      | Computadora para Librería  | 1     | Unidad    | 714.29                                 | 714.29   | C1 C2   |
| TOTAL   |             |           |  |       |           | \$ 52,191.96                           |          |         |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840104.000000.002.0000.0000</b> |             |           |  |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 140,515.77</b> |          |         |

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total  | Período |
|------|------------|-----------|--|-------|-----------|-----------|-----------|---------|
| 74   | 45170.04.2 | Bien      | PROYECTOR DIGITAL DE CINE  | 1     | Unidad    | 61,798.00 | 61,798.00 | C2      |
| 75   | 62243.00.1 | Bien      | CONSOLA DIGITAL 16 CANALES   | 2     | Unidad    | 2,953.72  | 5,907.44  | C2      |
| 76   | 47323.00.1 | Bien      | REPRODUCTORES MULTIFORMATO   | 4     | Unidad    | 516.14    | 2,064.56  | C2      |
| 77   | 45170.04.2 | Bien      | CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL, ALTA<br>RESOLUCION, 18 MEGAPIXELES                         | 1     | Unidad    | 2,650.89  | 2,650.89  | C2      |
| 78   | 45170.04.2 | Bien      | CAMARA FOTOGRAFICA SEMIPROFESIONAL   | 1     | Unidad    | 357.14    | 357.14    | C2      |
| 79   | 48353.00.1 | Bien      | LENTE ZOOM 18-200 MILIMETROS   | 1     | Unidad    | 1,020.54  | 1,020.54  | C2      |
| 80   | 48353.00.1 | Bien      | FLASH FOTOGRAFICO PROFESIONAL  | 1     | Unidad    | 883.04    | 883.04    | C2      |
| 81   | 47323.00.1 | Bien      | GRABADORAS PROFESIONALES PARA PERIODISTAS<br>TASCAM DR-100                                 | 1     | Unidad    | 669.64    | 669.64    | C2      |
| 82   | 47331.04.1 | Bien      | CAJA PREAMPLIFICACION  | 1     | Unidad    | 446.43    | 446.43    | C2      |
| 83   | 62243.00.1 | Bien      | CONSOLA DE 4 CANALES PARA PRODUCCION   | 1     | Unidad    | 446.43    | 446.43    | C2      |
| 84   | 47331.00.1 | Bien      | MICROFONOS CORBATEROS INHALAMBRICOS  | 1     | Unidad    | 1,160.71  | 1,160.71  | C2      |
| 85   | 45170.04.2 | Bien      | CAMARAS DE VIDEO PROFESIONALES   | 1     | Unidad    | 3,571.43  | 3,571.43  | C2      |
| 86   | 47331.04.1 | Bien      | EQUIPO DE AMPLIFICACION  | 1     | Unidad    | 5,732.14  | 5,732.14  | C2      |
| 87   | 47331.05.1 | Servicio  | MONITORES ACTIVOS DE PISO  | 1     | Unidad    | 13,753.22 | 13,753.22 | C2      |
| 88   | 43931.00.1 | Bien      | DESHUMIFICADORES PARA EL FONDO JESUITA<br>AMPLIFICADORES LINE 6 AMPLÑIF 150 w CONJUNTO     | 4     | Unidad    | 560.5     | 2,242.00  | C2      |
| 89   | 47331.05.1 | Bien      | DE CAMARA<br>AMPLIFICADOR DE BAJO AMPEG BA 115 CONJUNTO                                    | 1     | Unidad    | 1,668.00  | 1,668.00  | C2      |
| 90   | 47331.05.1 | Bien      | DE CAMARA  | 1     | Unidad    | 473       | 473       | C2      |
| 91   | 38340.00.1 | Bien      | PEDALERA LINE 6 HD 500X CONJUNTO DE CAMARA<br>BATERIA ELECTRONICA ROLAND 5P 30 CONJUNTO DE | 1     | Unidad    | 550       | 550       | C2      |
| 92   | 38340.00.1 | Bien      | CAMARA   | 1     | Unidad    | 879       | 879       | C2      |
| 93   | 48330.00.1 | Bien      | LECTORES DE CODIGO DE BARRAS PARA RED DE<br>BIBLIOTECAS                                    | 4     | Unidad    | 151       | 604       | C2      |
| 94   | 38310.00.1 | Bien      | PIANO CASIO CELVIANO AP-650 BK CON PEDAL,<br>AMPLIFICADOR PEQUEÑO CABLE DE AUDIO 15 MM.    | 1     | Unidad    | 2,483.52  | 2,483.52  | C2      |
| 95   | 38340.01.1 | Bien      | CONTRABAJO CREMONA SERIE 1000 AUT FIT 3<br>CUARTOS   | 1     | Unidad    | 2,718.07  | 2,718.07  | C2      |

TOTAL \$ 112,079.20

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840104.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 26,122.00**

| Nro. | CPC         | T. Compra | Descripción                        | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|-------------|-----------|------------------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 96   | 43931.00.1  | Bien      | VENTILADOR PARA AREA DE CUARENTENA | 1     | Unidad    | 223.21   | 223.21   | C2 C3   |
| 97   | 46920.00.01 | Bien      | SELECTOR DE SEÑAL                  | 5     | Unidad    | 22.32    | 111.6    | C2 C3   |
| 98   | 48170.00.1  | Bien      | AUDIFONOS PROFESIONALES            | 10    | Unidad    | 89.29    | 892.9    | C2 C3   |
| 99   | 47313.00.2  | Bien      | TELEVISORES LED 40 PULGADAS        | 6     | Unidad    | 892.86   | 5,357.16 | C2 C3   |
| 100  | 45170.04.2  | Bien      | CAMARA FOTOGRAFICA                 | 1     | Unidad    | 803.57   | 803.57   | C2 C3   |

TOTAL \$ 7,388.44

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840104.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 26,122.00**

| Nro. | CPC         | T. Compra | Descripción                       | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|-------------|-----------|-----------------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 101  | 38999.32.1  | Bien      | TERMO HIGROMETROS                 | 1     | Unidad    | 169.64   | 169.64   | C2 C3   |
| 102  | 48265.02.11 | Bien      | LUXOMETRO                         | 1     | Unidad    | 196.43   | 196.43   | C2 C3   |
| 103  | 43550.03.1  | Bien      | CARROS TRANSPORTA PERIODICOS      | 3     | Unidad    | 178.57   | 535.71   | C2 C3   |
| 104  | 36330.00.2  | Bien      | PANTALLAS E INFOCUS               | 1     | Unidad    | 625      | 625      | C2 C3   |
| 105  | 62243.00.1  | Bien      | SISTEMA DE SONIDO Y AMPLIFICACION | 1     | Unidad    | 1,785.71 | 1,785.71 | C2 C3   |

TOTAL \$ 3,312.49

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840103.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 9,072.14**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción         | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|------------|-----------|---------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 106  | 38122.00.1 | Bien      | MESA PARA TIFLOTECA | 1     | Unidad    | 250      | 250      | C3      |

TOTAL \$ 250.00

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.840103.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 8,141.44**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción                           | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|------------|-----------|---------------------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 107  | 38140.19.1 | Bien      | TRIPODES                              | 1     | Unidad    | 1,339.29 | 1,339.29 | C2      |
| 108  | 38140.19.1 | Bien      | PIZARRON DE TIZA LIQUIDA              | 1     | Unidad    | 267.86   | 267.86   | C2      |
| 109  | 62583.00.1 | Bien      | DIVISION PARA OFICINA DE FILM SCANNER | 1     | Unidad    | 1,042.00 | 1,042.00 | C2      |

TOTAL \$ 2,649.15

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.570201.000000.001.0000.0000 Valor Codificado: \$ 11,218.12**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción                           | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|------------|-----------|---------------------------------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
| 110  | 71339.00.1 | Servicio  | Contratación de seguro para vehiculos | 1     | Unidad    | 7,633.41 | 7,633.41 | C1 C2   |

TOTAL \$ 7,633.41

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.531407.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 150.00**

| Nro. | CPC | T. Compra | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total | Período |
|------|-----|-----------|-------------|-------|-----------|----------|----------|---------|
|------|-----|-----------|-------------|-------|-----------|----------|----------|---------|

|   |            |           |  |       |           |                                       |           |                           |
|---|------------|-----------|--|-------|-----------|---------------------------------------|-----------|---------------------------|
| 111   | 45290.00.1 | Bien      | DISCOS DUROS DE 500 GB PARA LA TIFLOTECA   | 2     | Unidad    | 65.45                                 | 130.9     | C2                        |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |                                       | \$ 130.90 |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530824.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 2,627.69</b>  |           |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período                   |
| 112   | 38360.00.1 | Bien      | arco octogonal cremona para violin         | 1     | Unidad    | 446.72                                | 446.72    | C2                        |
| 113   | 38360.00.1 | Bien      | ARCO DE VIOLANCHELO                        | 1     | Unidad    | 399.43                                | 399.43    | C2                        |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |                                       | \$ 846.15 |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530819.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 0.00</b>      |           |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período                   |
| 114   | 88160.00.1 | Bien      | QUIMICO PERCLOROETILENO                    | 3     | Unidad    | 26.79                                 | 80.37     | C1 C2 C3                  |
| 115   | 88160.00.1 | Bien      | ALCOHOL ANTICEPTICO                        | 1     | Unidad    | 8.93                                  | 8.93      | C1                        |
| 116   | 88160.00.1 | Bien      | CINTAS DE MEDICION DE ACIDEZ AD STRIPS     | 3     | Unidad    | 80.36                                 | 241.08    | C1 C2 C3                  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |                                       | \$ 330.38 | Valor Excedido. Por favor |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530813.000000.002.0000.0000</b> |            |           |  |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 27,857.42</b> |           |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total  | Período                   |
| 117   | 46211.05.5 | Bien      | CABLES PROFESIONALES                       | 100   | Unidad    | 3.58                                  | 358       | C1                        |
| 118   | 46211.05.5 | Bien      | TARJETA DE AUDIO PARA PC                   | 1     | Unidad    | 71.43                                 | 71.43     | C1                        |
| 119   | 46541.00.1 | Bien      | LAMPARAS ALOGENAS ELC 24V 250W             | 6     | Unidad    | 17.86                                 | 107.16    | C1                        |
| 120   | 48170.00.1 | Bien      | AUDIFONOS PARA LA PIFLOTECA                | 3     | Unidad    | 26.79                                 | 80.37     | C1                        |
| 121   | 45290.00.1 | Bien      | MOUSE USB OPTICO                           | 15    | Unidad    | 7.14                                  | 107.1     | C1                        |
| 122   | 45290.00.1 | Bien      | TECLADO USB 101 TECLAS EN ESPAÑOL          | 15    | Unidad    | 12.5                                  | 187.5     | C1                        |
| 123   | 46212.00.1 | Bien      | REGLETA O CORTAPICOS POLARIZADOS           | 10    | Unidad    | 13.39                                 | 133.9     | C1                        |
| 124   | 73125.01.1 | Bien      | EQUIPOS TELEFONICOS SENCILLOS              | 10    | Unidad    | 22.33                                 | 223.3     | C1                        |
| 125   | 61165.00.1 | Bien      | ROLLOS DE CABO DE MANILA 1 PULGADA         | 1750  | Unidad    | 8.04                                  | 14,070.00 | C1                        |
| 126   | 36114.00.1 | Bien      | TUBOS DE LLANTAS                           | 1     | Unidad    | 234.3                                 | 234.3     | C1                        |
| 127   | 48170.00.1 | Bien      | AUDIFONOS PROFESIONALES                    | 6     | Unidad    | 13.39                                 | 80.34     | C1                        |
| 128   | 46212.00.1 | Bien      | PILAS RECARGABLES                          | 10    | Unidad    | 24.25                                 | 242.5     | C1                        |
| 129   | 45290.00.3 | Bien      | TARJETA DE MEMORIA PARA CAMARA FOTOGRAFICA | 1     | Unidad    | 80.36                                 | 80.36     | C1                        |
| 130   | 46430.00.1 | Bien      | CARGADOR PARA PILAS                        | 1     | Unidad    | 26.79                                 | 26.79     | C1                        |
| 131   | 46212.02.1 | Bien      | REGULADOR DE VOLTAJE MINIMO DE 1000W       | 7     | Unidad    | 17.86                                 | 125.02    | C1                        |
| 132   | 61165.00.1 | Bien      | ROLLOS DE CABO MANILA DE UNA PULGADA       | 1     | Unidad    | 1,580.00                              | 1,580.00  | C2                        |



|   |            |           |   |       |           |                                       |              |          |
|---|------------|-----------|---|-------|-----------|---------------------------------------|--------------|----------|
| 133   | 61165.00.1 | Bien      | PALANCAS DE FRENO DE TRAMOYA  | 1     | Unidad    | 8,782.50                              | 8,782.50     | C2       |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |                                       | \$ 26,490.57 |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530813.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 11,407.70</b> |              |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total     | Período  |
| 134   | 46510.03.1 | Bien      | LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR  | 38    | Unidad    | 134.01                                | 5,092.38     | C1 C2    |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |                                       | \$ 5,092.38  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530811.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 48,192.26</b> |              |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total     | Período  |
| 135   | 61165.00.1 | Bien      | MATERIALES DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION   | 1     | Unidad    | 22,007.68                             | 22,007.68    | C1 C2 C3 |
| 136   | 62243.00.1 | Bien      | LUMINARIAS PARLET ZOOM 575  | 1     | Unidad    | 9,360.00                              | 9,360.00     | C2       |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |                                       | \$ 31,367.68 |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530811.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 7,777.00</b>  |              |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total     | Período  |
| 137   | 61165.00.1 | Bien      | BIENES MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN,<br>ELECTRICOS, PLOMERIA Y CARPINTERIA                                 | 1     | Unidad    | 4,040.18                              | 4,040.18     | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |                                       | \$ 4,040.18  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530809.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 4,514.00</b>  |              |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total     | Período  |
| 138   | 35250.15.1 | Bien      | Medicinas Centro Médico   | 1     | Unidad    | 2,678.57                              | 2,678.57     | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |                                       | \$ 2,678.57  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530807.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 6,235.00</b>  |              |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total     | Período  |
| 139   | 83610.00.2 | Bien      | GIGANTOGRAFIAS CASA ABIERTA   | 11    | Unidad    | 385.71                                | 4,242.81     | C1 C2 C3 |
| 140   | 83610.00.2 | Bien      | Banner  | 1     | Unidad    | 178.57                                | 178.57       | C1 C2    |
| 141   | 32220.00.1 | Bien      | Manual de edición y autoedición (Martínez de Sousa)<br>La redacción y edición de textos (varios autores Univ. | 1     | Unidad    | 53.57                                 | 53.57        | C1 C2    |
| 142   | 32220.00.1 | Bien      | De Barcelona) diccionarios  | 1     | Unidad    | 40.18                                 | 40.18        | C1 C2    |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |                                       | \$ 4,515.13  |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530805.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 7,583.80</b>  |              |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total     | Período  |
| 143   | 32193.00.1 | Bien      | Anti zarro para inhodoro  | 10    | Unidad    | 3.44                                  | 34.4         | C1 C2 C3 |
| 144   | 32193.00.1 | Bien      | Cloro   | 80    | Unidad    | 1.52                                  | 121.6        | C1 C2 C3 |

|     |            |      |                                    |     |        |       |          |          |
|-----|------------|------|------------------------------------|-----|--------|-------|----------|----------|
| 145 | 32193.00.1 | Bien | DESINFECTANTE PARA PISOS           | 100 | Unidad | 3.35  | 335      | C1 C2 C3 |
| 146 | 32193.00.1 | Bien | DETERGENTE EN POLVO                | 50  | Unidad | 2.05  | 102.5    | C1 C2 C3 |
| 147 | 61276.00.1 | Bien | FUNDA NEGRA INDUSTRIAL PARA BASURA | 100 | Unidad | 0.36  | 36       | C1 C2 C3 |
| 148 | 34230.47.1 | Bien | LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS       | 60  | Unidad | 1.14  | 68.4     | C1 C2 C3 |
| 149 | 32193.12.1 | Bien | PAPEL TOALLA DE MANOS 150 Z        | 300 | Unidad | 1.96  | 588      | C1 C2 C3 |
| 150 | 34230.47.1 | Bien | AMBIENTAL EN SPRAY                 | 50  | Unidad | 3.71  | 185.5    | C1 C2 C3 |
| 151 | 32193.12.1 | Bien | TRAPEADORES GRANDES                | 9   | Unidad | 13.39 | 120.51   | C1 C2 C3 |
| 152 | 32193.12.1 | Bien | ESCOBAS DE COCO                    | 20  | Unidad | 4.46  | 89.2     | C1 C2 C3 |
| 153 | 32193.00.1 | Bien | PAPEL HIGENICO YUMBO DOBLE HOJA    | 500 | Unidad | 2.01  | 1,005.00 | C1 C2 C3 |
| 154 | 34230.47.1 | Bien | AMBIENTAL EN SPRAY                 | 30  | Unidad | 2.9   | 87       | C3       |
| 155 | 32193.00.1 | Bien | AMBIENTAL LIQUIDO                  | 50  | Unidad | 5.5   | 275      | C3       |
| 156 | 32193.00.1 | Bien | COLOR GALON                        | 50  | Galon  | 2.6   | 130      | C3       |
| 157 | 32193.00.1 | Bien | DESINFECTANTE LIQUIDO              | 50  | Unidad | 5.1   | 255      | C3       |
| 158 | 35322.00.1 | Bien | DETERGENTE EN POLVO                | 20  | Unidad | 4.7   | 94       | C3       |
| 159 | 61265.00.1 | Bien | ESCOBAS DE COCO                    | 10  | Unidad | 3.5   | 35       | C3       |
| 160 | 61265.00.1 | Bien | ESCOBAS DE PLASTICO                | 10  | Unidad | 3.5   | 35       | C3       |
| 161 | 26610.11.1 | Bien | FRANELA CORTADA                    | 20  | Unidad | 1.58  | 31.6     | C3       |
| 162 | 61276.00.1 | Bien | FUNDAS PARA BASURA NORMAL          | 100 | Unidad | 0.81  | 81       | C3       |
| 163 | 61276.00.1 | Bien | FUNDAS PARA BASURA INDUSTRIAL      | 100 | Unidad | 1.25  | 125      | C3       |
| 164 | 28229.00.1 | Bien | GUANTES DE CAUCHO                  | 40  | Unidad | 2.25  | 90       | C3       |
| 165 | 35321.09.1 | Bien | JABON LIQUIDO TOCADOR              | 30  | Unidad | 3.5   | 105      | C3       |
| 166 | 35321.09.1 | Bien | JABON LIQUIDO PARA MANOS           | 50  | Unidad | 6     | 300      | C3       |
| 167 | 35321.09.1 | Bien | LAVA VAJILLA                       | 30  | Unidad | 1.25  | 37.5     | C3       |
| 168 | 34230.47.1 | Bien | LIMPIA VIDRIOS                     | 30  | Unidad | 2.1   | 63       | C3       |
| 169 | 42999.02.2 | Bien | pala para basura                   | 10  | Unidad | 2.5   | 25       | C3       |
| 170 | 27190.09.3 | Bien | PAÑOS DE LIMPIEZA                  | 50  | Unidad | 1.9   | 95       | C3       |
| 171 | 34230.47.1 | Bien | PAPEL HIGENICO JUMBO               | 400 | Unidad | 2.95  | 1,180.00 | C3       |
| 172 | 34230.47.1 | Bien | TOALLAS DE PAPEL                   | 100 | Unidad | 2.9   | 290      | C3       |
| 173 | 61265.00.1 | Bien | TRAPEADOR PEQUEÑO                  | 30  | Unidad | 13.06 | 391.8    | C3       |

TOTAL

\$ 6,412.01

**Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530804.000000.002.0000.0000 Valor Codificado: \$ 58,952.34**

| Nro. | CPC        | T. Compra | Descripción                       | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total  | Período |
|------|------------|-----------|-----------------------------------|-------|-----------|-----------|-----------|---------|
| 174  | 38912.01.3 | Bien      | TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS | 1     | Unidad    | 15,937.50 | 15,937.50 | C1 C2   |

|   |            |           |  |       |           |           |                                       |                           |  |
|---|------------|-----------|--|-------|-----------|-----------|---------------------------------------|---------------------------|--|
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 15,937.50                          |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530804.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 14,779.82</b> |                           |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 175   | 32600.09.4 | Bien      | MATERIAL DE OFICINA  | 1     | Unidad    | 13,544.58 | 13,544.58                             | C1 C2 C3                  |  |
| 176   | 38912.01.3 | Bien      | TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS  | 1     | Unidad    | 13,169.64 | 13,169.64                             | C1 C2 C3                  |  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 26,714.22                          | Valor Excedido. Por favor |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530803.000000.002.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 6,550.00</b>  |                           |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 177   | 62291.00.1 | Bien      | COMBUSTIBLE  | 4650  | Galon     | 1.79      | 8,323.50                              | C1 C2 C3                  |  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 8,323.50                           | Valor Excedido. Por favor |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530803.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 4,174.61</b>  |                           |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 178   | 33310.00.1 | Bien      | COMBUSTIBLE  | 850   | Unidad    | 1.79      | 1,521.50                              | C1 C2 C3                  |  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 1,521.50                           |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530802.000000.002.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 19,560.00</b> |                           |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 179   | 28250.00.3 | Bien      | IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL TECNICOS<br>TEATROS  | 1     | Unidad    | 1,785.71  | 1,785.71                              | C1 C2 C3                  |  |
| 180   | 28250.00.3 | Servicio  | SEGURIDAD LABORAL Y SEGURIDAD OCUPACIONAL<br>ROPA PARA SEGURIDAD LABORAL Y SEGURIDAD                                     | 1     | Unidad    | 9,821.43  | 9,821.43                              | C1 C2 C3                  |  |
| 181   | 28250.00.3 | Bien      | OCUPACIONAL  | 1     | Unidad    | 3,444.16  | 3,444.16                              | C2                        |  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 15,051.30                          |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530701.000000.002.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 3,139.33</b>  |                           |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 182   | 83633.00.1 | Servicio  | SERVICIO DE DISEÑO ADAPTACION Y MAQUETADO DE<br>LA IMAGEN DE LA BIBLIOTECA DIGITAL Y SISTEMA<br>INTEGRADO DE BIBLIOTECAS | 2     | Unidad    | 700       | 1,400.00                              | C2                        |  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 1,400.00                           |                           |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530701.000000.001.0000.0000</b> |            |           |  |       |           |           | <b>Valor Codificado: \$ 120.00</b>    |                           |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.  | V. Total                              | Período                   |  |
| 183   | 51290.00.2 | Bien      | CONVERTIDORES DE AUDIO   | 4     | Unidad    | 26.79     | 107.16                                | C1 C2 C3                  |  |
| TOTAL   |            |           |  |       |           |           | \$ 107.16                             |                           |  |

|   |            |             |   |       |           |                                       |                           |          |
|---|------------|-------------|---|-------|-----------|---------------------------------------|---------------------------|----------|
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530603.000000.002.0000.0000</b> |            |             |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 9,850.00</b>  |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra   | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total                  | Período  |
| 184   | 91220.02.1 | Servicio    | CAPACITACION Y PROFESIONALIZACION EN TODAS LAS AREAS  | 1     | Unidad    | 14,285.71                             | 14,285.71                 | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |             |   |       |           | \$ 14,285.71                          | Valor Excedido. Por favor |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530601.000000.002.0000.0000</b> |            |             |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 20,885.93</b> |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra   | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total                  | Período  |
| 185   | 83131.00.1 | Consultoria | Consultoría para catalogación de papel  | 1     | Unidad    | 7,142.86                              | 7,142.86                  | C1 C2 C3 |
| 186   | 83131.00.1 | Servicio    | Contratación de un profesional para el tratamiento de los fondos en cuarentena del Fondo Jesuita              | 1     | Unidad    | 1,991.07                              | 1,991.07                  | C1 C2    |
| 187   | 83131.00.1 | Bien        | CONTRATACION DE UN PROFESIONAL PARA EL TRATAMIENTO DE LOS FONDOS EN CUARENTENA DEL FONDO JESUITA              | 1     | Unidad    | 4,304.86                              | 4,304.86                  | C2       |
| 188   | 83139.00.2 | Consultoria | CONTRATACION DE ESTUDIOS PARA IMPLEMENTACION DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIOS DE LOS TEATROS NACIONAL Y AGORA | 1     | Unidad    | 2,857.14                              | 2,857.14                  | C2       |
| TOTAL   |            |             |   |       |           | \$ 16,295.93                          |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530504.000000.001.0000.0000</b> |            |             |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 1,680.00</b>  |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra   | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total                  | Período  |
| 189   | 73210.01.2 | Servicio    | ALQUILER DE EQUIPOS   | 1     | Unidad    | 15,120.00                             | 15,120.00                 | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |             |   |       |           | \$ 15,120.00                          | Valor Excedido. Por favor |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530405.000000.002.0000.0000</b> |            |             |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 15,000.00</b> |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra   | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total                  | Período  |
| 190   | 87141.00.1 | Servicio    | Mantenimiento Vehicular   | 1     | Unidad    | 13,392.86                             | 13,392.86                 | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |             |   |       |           | \$ 13,392.86                          |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530405.000000.001.0000.0000</b> |            |             |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 17,940.57</b> |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra   | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total                  | Período  |
| 191   | 87141.02.1 | Servicio    | MANTENIMIENTO REPARACION VEHICULOS  | 1     | Unidad    | 17,857.14                             | 17,857.14                 | C1 C2 C3 |
| TOTAL   |            |             |   |       |           | \$ 17,857.14                          |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530404.000000.002.0000.0000</b> |            |             |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 9,118.01</b>  |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra   | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                              | V. Total                  | Período  |

|   |            |           |   |       |           |  |                           |          |  |
|---|------------|-----------|---|-------|-----------|--|---------------------------|----------|--|
| 192   | 87151.00.1 | Servicio  | Reparación e instalación de equipos de sonido en la sala de cine Alfredo Pareja     | 1     | Unidad    | 34,490.00                              | 34,490.00                 | C1 C2    |  |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 34,490.00                           | Valor Excedido. Por favor |          |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530404.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 31,795.19</b>  |                           |          |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |  |
| 193   | 87152.02.1 | Servicio  | MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y MAQUINARIA   | 3     | Unidad    | 267.86                                 | 803.58                    | C1 C2 C3 |  |
| 194   | 87153.01.1 | Servicio  | Mantenimiento de RACK de Servidores DATA CENTER - Radiodifusora y Sala de Cine      | 1     | Unidad    | 6,733.93                               | 6,733.93                  | C1 C2    |  |
| 195   | 54790.04.1 | Servicio  | Mantenimiento de UPS de Museos y Centro Médico                                      | 1     | Unidad    | 3,571.43                               | 3,571.43                  | C1 C2    |  |
| 196   | 54790.04.1 | Servicio  | Mantenimiento de Bombas de Agua de la CCE   | 1     | Unidad    | 1,339.29                               | 1,339.29                  | C1 C2    |  |
| 197   | 54790.04.1 | Servicio  | Mantenimiento de Equipos de Climatización para los Museos de la CCE                 | 1     | Unidad    | 7,142.86                               | 7,142.86                  | C1 C2    |  |
| 198   | 84160.01.1 | Servicio  | Mantenimiento de los Equipos del Parqueadero  | 1     | Unidad    | 3,571.43                               | 3,571.43                  | C1 C2    |  |
| 199   | 87159.04.1 | Servicio  | Mantenimiento de montacargas de la Biblioteca                                       | 1     | Unidad    | 892.86                                 | 892.86                    | C1 C2    |  |
| 200   | 87159.06.1 | Servicio  | Mantenimiento de las aspiradoras de la CCE  | 1     | Unidad    | 1,116.07                               | 1,116.07                  | C1 C2    |  |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 25,171.45                           |                           |          |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530404.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 31,795.19</b>  |                           |          |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |  |
| 201   | 87153.01.1 | Servicio  | Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de los equipos de la radiodifusora | 1     | Unidad    | 6,071.43                               | 6,071.43                  | C1 C2    |  |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 6,071.43                            |                           |          |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530403.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 860.00</b>     |                           |          |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |  |
| 202   | 73230.00.1 | Servicio  | ALQUILER DE MOBILIARIO  | 1     | Unidad    | 500                                    | 500                       | C2       |  |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 500.00                              |                           |          |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530402.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 15,941.34</b>  |                           |          |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |  |
| 203   | 54790.04.1 | Bien      | REFUERZO DEL SISTEMA FRONTAL PARA EL TEATRO NACIONAL                                | 1     | Unidad    | 10,794.00                              | 10,794.00                 | C2       |  |
| TOTAL   |            |           |   |       |           | \$ 10,794.00                           |                           |          |  |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530402.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 189,298.45</b> |                           |          |  |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |  |

|   |            |           |   |       |           |  |              |                           |
|---|------------|-----------|---|-------|-----------|--|--------------|---------------------------|
| 204   | 54790.04.1 | Servicio  | MANTENIMIENTO EDIFICIOS                       | 1     | Unidad    | 10,714.29                              | 10,714.29    | C1 C2 C3                  |
|   |            |           | Refuerzo del sistema frontal para sala TEATRO |       |           |  |              |                           |
| 205   | 54790.04.1 | Servicio  | NACIONAL                                      | 3     | Unidad    | 2,880.00                               | 8,640.00     | C1 C2 C3                  |
|   |            |           | Enlace de Fibra para Backbone y Cableado      |       |           |  |              |                           |
| 206   | 87390.00.1 | Servicio  | Estructurado Radiodifusora                    | 1     | Unidad    | 4,464.29                               | 4,464.29     | C1 C2                     |
|   |            |           | Enlace de Fibra para Backbone y Cableado      |       |           |  |              |                           |
| 207   | 87390.00.1 | Servicio  | Estructurado Museo de Arte Moderno            | 1     | Unidad    | 4,464.29                               | 4,464.29     | C1 C2                     |
| 208   | 85330.03.1 | Servicio  | Mantenimiento de Rejas Periféricas CCE        | 1     | Unidad    | 4,464.29                               | 4,464.29     | C1 C2                     |
| 209   | 54790.04.1 | Bien      | PISO TEATRO PROMETEO                          | 1     | Unidad    | 2,232.14                               | 2,232.14     | C2                        |
|   |            |           | PROVISION E INSTALACION DE VIDRIOS EN LA      |       |           |  |              |                           |
| 210   | 54710.00.1 | Servicio  | ESTRUCTURA EDIFICIO DE LOS ESPEJOS            | 1     | Unidad    | 8,300.00                               | 8,300.00     | C2                        |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |  | \$ 43,279.30 |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530302.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 15,000.00</b>  |              |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total     | Período                   |
| 211   | 66110.01.1 | Servicio  | PASAJES AL EXTERIOR                           | 1     | Unidad    | 12,053.57                              | 12,053.57    | C1                        |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |  | \$ 12,053.57 |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530302.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 10,000.00</b>  |              |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total     | Período                   |
| 212   | 66120.00.1 | Servicio  | SERVICIO DE TRANSPORTE AL EXTERIOR            | 1     | Unidad    | 7,142.86                               | 7,142.86     | C1                        |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |  | \$ 7,142.86  |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530301.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 12,801.92</b>  |              |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total     | Período                   |
| 213   | 66110.01.1 | Servicio  | pasajes aéreos al interior                    | 1     | Unidad    | 6,189.29                               | 6,189.29     | C1                        |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |  | \$ 6,189.29  |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530301.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 10,020.00</b>  |              |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total     | Período                   |
| 214   | 66110.00.1 | Servicio  | PASAJES AL INTERIOR                           | 1     | Unidad    | 8,900.00                               | 8,900.00     | C1                        |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |  | \$ 8,900.00  |                           |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530209.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 2,530.00</b>   |              |                           |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción                                   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total     | Período                   |
| 215   | 85320.00.1 | Servicio  | LIMPIEZA INSTALACIONES                        | 1     | Unidad    | 3,125.00                               | 3,125.00     | C1 C2 C3                  |
| TOTAL   |            |           |   |       |           |  | \$ 3,125.00  | Valor Excedido. Por favor |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530208.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 250,027.44</b> |              |                           |

| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
|---|------------|-----------|---|-------|-----------|--|---------------------------|----------|
| 216   | 85250.01.1 | Servicio  | SEGURIDAD Y VIGILANCIA  | 1     | Unidad    | 219,926.79                             | 219,926.79                | C1       |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 219,926.79                          |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530205.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 222,430.38</b> |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
| 217   | 83610.00.2 | Servicio  | Impresión de materiales promocionales de los eventos culturales         | 1     | Unidad    | 491.07                                 | 491.07                    | C1       |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 491.07                              |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530204.000000.002.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 50,164.00</b>  |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
| 218   | 85960.00.1 | Servicio  | SERVICIO DE DIGITALIZACION DE LA PRENSA ANTIGUA DE LA BIBLIOTECA        | 1     | Unidad    | 21,501.00                              | 21,501.00                 | C2       |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 21,501.00                           |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530204.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 23,098.50</b>  |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
| 219   | 73320.00.1 | Bien      | Impresión de Audiolibros para el proyecto Implementación Tifloteca      | 1     | Unidad    | 892.86                                 | 892.86                    | C1       |
| 220   | 32220.00.1 | Servicio  | Suscripciones a publicaciones continuas ecuatorianas y compra de libros | 1     | Unidad    | 4,464.29                               | 4,464.29                  | C1       |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 5,357.15                            |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530203.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 640.00</b>     |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
| 221   | 43923.00.1 | Servicio  | MANTENIMIENTO EXTINTORES  | 1     | Unidad    | 4,589.29                               | 4,589.29                  | C1 C2    |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 4,589.29                            | Valor Excedido. Por favor |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530201.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 132,000.00</b> |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
| 222   | 64100.00.1 | Servicio  | TRANSPORTE DE PERSONAL  | 1     | Unidad    | 132,000.00                             | 132,000.00                | C1 C2 C3 |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 132,000.00                          |                           |          |
| <b>Partidas Presupuestaria: 2014.206.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530106.000000.001.0000.0000</b> |            |           |   |       |           | <b>Valor Codificado: \$ 11,000.00</b>  |                           |          |
| Nro.  | CPC        | T. Compra | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.                               | V. Total                  | Período  |
| 223   | 68113.00.1 | Servicio  | SERVICIO DE CORREOS   | 1     | Unidad    | 9,821.43                               | 9,821.43                  | C1       |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | \$ 9,821.43                            |                           |          |
| <b>TOTAL</b>  |            |           |   |       |           | <b>\$ 1,178,847.25</b>                 |                           |          |